[image: image1]
[image: image3.png]

                  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СУДАКА
ВІДДІЛ ОСВІТИ АДМІНІСТРАЦІЇ МІСТА СУДАКА
СУДАКЪ  ШЕЭРИ МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ
ПРИКАЗ

От    03.12.2018г.                                                        г. Судак                                                                    № 223
Об утверждении Положения

о муниципальной системе

оценки качества образования,

критерий МСОКО и плана
мероприятий развития МСОКО

городского округа Судак
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи  Республики Крым № 3156 от 01.09.2016г. «О комплексе мер, направленных на обновление содержание  образования с использованием  результатов оценочных процедур»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества образования (МСОКО) в городском округе Судак (приложение 1).

2. Утвердить критерии МСОКО для общеобразовательных учреждений и методику их оценивания (приложение № 2).

3. Утвердить план  мероприятий развития муниципальной системы оценки качества образования  городского округа Судак (приложение № 3).

4. Методической службе городского округа Судак  МБОУ ДОД «Судакский ЦДЮТ»  городского округа Судак (Собко Ю.А.):
4.1. Обеспечить выполнение Положение МСОКО  в городском округе Судак.

4.2. Публично предоставлять объективную информацию о качестве образования в городе Судаке и тенденциях его изменения, необходимой для принятия обоснованных управленческих решений по совершенствованию муниципальной системы образования.
5. Руководителям  общеобразовательных учреждений:
5.1. Предоставлять объективную информацию о качестве образования в образовательной организации для формирования рейтинга качества предоставляемых образовательных услуг.
5.2. Провести широкое обсуждение  в педагогических коллективах, с родительской общественностью основных направлений деятельности образовательных организаций по повышению качества образовательного процесса.
5.3. Организовать работу по развитию перспективных  направлений  дополнительного образования детей, прежде всего научно-исследовательского.
5.4. Организовать сетевое взаимодействие  между  образовательными организациями, научным сообществом, учреждениями культуры, здравоохранения, спорта, общественными организациями.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования
администрации города Судака

Н.А. Некрасова

С приказом ознакомлены:

Рассылка:

	№ п/п
	Наименование
	Количество экземпляров

	1
	Заместитель начальника отдела образования
	1

	2
	Сектор дошкольного и общего среднего образования
	1

	3
	Сектор дополнительного образования и кадровой работы
	-

	4
	Методическая служба
	1

	5
	МБОУ «Школа-гимназия № 1»
	1

	6
	МБОУ «СОШ № 2»
	1

	7
	МБОУ «СОШ № 3 с крымскотатарским языком обучения»
	1

	8
	МБОУ «УВК «Исток»
	1

	9
	МБОУ «Грушевская СОШ»
	1

	10
	МБОУ «Солнечнодолинская СОШ»
	1

	11
	МБОУ «Дачновская СОШ»
	1

	12
	МБОУ «Веселовская СОШ»
	1

	13
	МБОУ «Морская СОШ им. В.А.Дерягина»
	1

	14
	МБДОУ «Детский сад №1»
	-

	15
	МБДОУ «Детский сад №2»
	-

	16
	МБДОУ «Детский сад №3»
	-

	17
	МБДОУ «Детский сад села Солнечная Долина»
	-

	18
	МБДОУ «Детский сад села Междуречье»
	-

	19
	МБДОУ «Детский сад села Грушевка»
	-

	20
	МБДОУ «Детский сад села Весёлое»
	-

	20
	МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчества»
	-

	21
	МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
	-

Согласовано:

Заместитель начальника отдела образования _____________________________________________

                                                                                             (подпись, расшифровка подписи)

Исполнитель:

___________________________________________________________________________________

                                                    (должность, подпись, расшифровка подписи)
[image: image2.png]